《茨城支部ニューズレター 2020年度第 1号》

令和 2年 5月 10日（日）に「茨城支部総会」が行われました。

〇コロナウィルス感染症の流行に伴い外出自粛が求められていたことから，今年度の茨城支部総会は，支部
会員には委任状をご提出いただき，ご意見ご質問は事前に受け付け，出席者は Zoom で参加という形で開催
しました。
出席者 7 名，委任状 55 名の計 62 名で成立しました。成立要件は現会員数 84 名の過半数 43 名以上の参加で
す（委任状含む）。

〇議長 岡村恵里子氏

〇議事 以下の議事について協議し，すべて承認されました。

2019年度活動報告
2019年度会計報告
2020年度活動計画案報告
2020年度予算案報告
2020～ 2022年度支部役員の選出

※なお，同日開催を予定してた第１回研修会は，コロナウィルス感染症の流行に伴う外出自粛要請に応じ，
中止しました。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

＜お知らせ＞

〇第２回研修会（第１回公開講座）
日時：2020年 10月 18日（日）13:30～ 16:45
会場：つくばイノベーションプラザ（予定）
内容：「ふれあいペアレントプログラム」概要編
講師：尾崎康子先生（東京経営短期大学教授）

〇第３回研修会（第２回公開講座）
日時：2021年 2月 7日（日）13:30～ 16:45
会場：未定
内容：「発達障害と虐待（教育虐待含む）」
講師：宮本信也先生（筑波大学名誉教授・白百合女子大学教授）

※詳細につきましては，茨城県支部のホームページをご確認ください。

文責 大六一志